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Bazuar né dispozitat e Statutit si dhe akteve t& brendshme t& Universitetit, dispozitat e nenit 8 t& Ligjit t&

Punés nr. 03/L-212, dispozitat e nenit 26 t& Ligjit mbi Arsimin e Larté nr. 04/L-037, dispozitat e Ligjit Nr.
08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, Universiteti “Ukshin Hoti” shpall:

) ) ) KONKURS
PER EMERIM, RIEMERIM DHE AVANCIM TE PERSONELIT AKADEMIK

L. FAKULTETI EKONOMIK
1. Njé mésimdhénés pér léndét: (Riemérim/Avancim)
- Statistiké (Alb & Eng) — (Ba, MN, V1, S1, O —3 or& L)
- Ekonometri (Eng) — (Ma, AB, V2, S3, O — 3 oré L)
- Statistika 1 — (Ba, AB, V1, S2, O — 2 oré L)
- Makroekonomia (Alb & Eng) — (Ba, AB,V1,82,0-2o0r8L)
- Makroekonomia — (Ba, MN, V1, S2, O — 2 oré L)
2. Njé mésimdhénés pér léndét: (Riemérim/Avancim)
- Mikroekonomi — (Ba, AB, V1, S1, O — 3 oré L)
- Mikroekonomi — (Ba, MN, V1, S1, O — 2 or& L)
- Matematiké Biznesi - (BA, AB, V1, S1, O -2 oré L)
- Analiza Financiare - (MA, FSHIM, V2, 83, Z - 2 oré L)
-, Bazat e Financés — (Ba, MN, V1, 82, O — 3 or& L)

3. Njé mésimdhénés pér léndét: (Riemérim/Avancim)
- Marketingu Digjital — (Ba, AB, V2, $3, O — 2 oré L)
- Menaxhimi i Cilésisé — (Ba, AB, V3, 85,0 -2 oré L)
- Menaxhimi i Transformimit Digjital - (Ma, AB, V1, S1, O — 2 oré& L)
- Lidershipi dhe Aftésité Negociuese — (Ba, AB, V2, S4,0-20ré L)
- Marketingu Digjital — (Ba, MN, V2, S4, O — 2 oré L)
- Ekonomiksi Menaxherial — (Ma, AB, V1, S2,0-2o0ré L)

4. Njé mésimdhénés pér léndét: (Riemérim/Avancim)
- Ekonomia Cirkulare — (Ba, AB, V2, S3, 0 —2 oré L)
- Menaxhimi i Investimeve — (Ba, MN, V3, S5, O — 2 oré L]
- Raportimi Financiar dhe Vendimmarrja — (Ma, AB, V2, S3,0-2o0rg L)
- Hyrje né Metodat e Kérkimit — (Ba, AB, V1,82, Z -2 or& L)
- Financa Ndérkombétare (Alb & Eng) — (Ba, MN, V2, S4, O — 3 oré L)
- Analiza Sasiore né Biznes — (Ba, MN, V2, S4, O -2 oré L)

5. Njé mésimdhénés pér léndét: (Riemérim/Avancim)
- Menaxhmenti Komunikues Ndérkulturor — (Ba, MN, V1, 81, O — 2 or& L)
- Menaxhimi i Projekteve — (Ba, MN, V2, S3, O — 2 oré L)
- Menaxhimi i Potencialeve Turistike — (Ba, MN, V2, S3, Z — 2 oré L)
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- Biznesi Ndérkombétar — (Ba, AB, V1, 82, 0 -2 oré L)
- Sjellja e Konsumatorit — (Ba, MN, V1, 82, Z —2 oré L)
- Menaxhimi i Projekteve — (Ba, AB, V2,584, 0-3 ore Ly

Njé mésimdhénés pér léndét: (Riemérim/Avancim)

- Menaxhimi i Burimeve Njerézore — (Ba, MN, V3, S5, 0 — 3 oré L)
- Qeverisja Korporative — (Ba, MN , V3,85,0-30ré L)

- Menaxhimi i Burimeve Njerézore — (Ba, AB, V2, S4,0-20ré L)
- Menaxhimi i Ndryshimeve - (Ba, AB, V2, 84, O -2 or& L)

- Menaxhimi i Burimeve Njerézore — (Ma, AB, V1 »82,Z—2 oré L)

Nj& mésimdhénés pér léndét: (Riemérim/Avancim)

- Bazate Marketingut — (Ba, AB, VI1,81,0-2 or& L]

- Marketingu Strategjik — (Ba, AB, V3, 85, 0 -2 oré L)

- Menaxhimi i Marketingut — (Ma, AB, V1, S1,0-2o0réL)
- Bazat e Marketingut — (Ba, MN, V1,82,0-2oré L)

- Marketingu Strategjik — (Ba, MN, V3,86, 0 -2 oré L)

- Praktika Profesionale — (Ba, AB, V3, 86, 0 -2 or& L)

Njé mésimdhénés pér léndét: (Riemérim/Avancim)
- Menaxhimi i Operacioneve — (Ba, MN, V2,83,0-30r¢ L)

- Menaxhimi i Ndérmarrjeve t& Vogla dhe t& Mesme — (Ba, AB, V3, S5,Z-2o0r¢L)
- Operacionet dhe Menaxhimi i Zingjirit t& Furnizimit — (Ma, AB, V2, S3,0-2 oré L)

- Mjedisi Ndérkombétar i Biznesit — (Ba, MN, V1,82, 0 -3 oré L)
- Praktika Profesionale — (Ba, MN, V3, 86, O — 2 oré L)

Njé mésimdhénés pér léndét: (Emérim)

- Auditimi - (Ba, AB, V3, S5, 0 —2 or& L)

- Raportimi Financiar — (Ba, AB, V3, S5, 0 — 2 oré B

- Biznesi Digjital dhe Al — (Ba, MN, V2, S3,0-2o0ré L)

- Politikat Fiskale Globale — (Ba, MN, V3,86,0-2o0r8 L)

- Kontabiliteti Financiar I — (Ba, AB, V1,82, O -2 oré L)

- Kontabiliteti Financiar i Avancuar — (Ma, AB, V1 ,82,0-20rEL)

Njé asistent pér Iéndét: (Riemérim)

- Mikroekonomi — (Ba, MN, V1, S1, O — 4 oré& U)

- Auditimi - (Ba, AB, V3, S5, 0 — 6 or& U)

- Makroekonomia — (Ba, AB, V1, S2, O — 4 oré U)

- Menaxhimi i Burimeve Njerézore — (Ba, AB, V2, 84, O — 4 oré U)
- Menaxhimi i Ndryshimeve — (Ba, AB, V2, S4, O — 4 oré U)
Njé asistent pér léndét: (Riemérim)

- Kontabiliteti Financiar I — (Ba, AB, V1, S1, O — 4 oré U)

- Biznesi Digjital dhe Al - (Ba, MN, V2, S3, O — 4 oré U)

- Hyrje né Metodat e Kérkimit — (Ba, MN, V2, S3,0-40rgU)
- Kontabiliteti Financiar I — (Ba, AB, V1, 82, O — 4 oré U)

- Kontabiliteti Menaxherial — (Ba, AB, V3, S6, O —6 oré U)




FAKULTETI I SHKENCAVE KOMPJUTERIKE

- Nj& (1) mésimdhénés pér léndét (emérim):

— Pajisjet elektronike (TIT, Viti 2, Semestri 3,2 ors, Obligative);

— Sinjalet dhe Sistemet (Master, Viti 1, Semestri 1, 2 org, Obligative);

— Interneti i gj&rave dhe aplikimi i tij (TIT, Viti 2, Semestri 3, 2 oré, Zgjedhore);

— Mikrokontrollerét (TIT, Viti 2, Semestri 4, 2 oré, Obligative);

— Kompjutimi cloud i avancuar (Master, Viti 1, Semestri 2, 2 or€, Obligative);
Menaxhimi i projekteve ng IT (SD-Profesional, Viti 1, Semestri 2,2 or&, Zgjedhore).

- Njé (1) mésimdhénés pér léndét (emérim):

— Python (SD-Profesional, Viti 2, Semestri 3, 2 org, Obligative);

— Inteligjenca artificiale e avancuar (Master, Viti 2, Semestri 3, 2 or&, Obligative);

— Inteligjenca artificiale (TIT, Viti 2, Semestri 3, 2 oré, Zgjedhore);

— Grafika kompjuterike dhe procesimi i imazheve (SD-Profesional, Viti 2, Semestri 4, 2 or&,
Obligative);

— Metodat e hulumtimit (TIT, Viti 2, Semestri 4, 2 org, Obligative);

— Biznesi elektronik (TIT, Viti 1, Semestri 2, 2 org, Zgjedhore).

- Njé (1) mésimdhénés pér léndét (riemérim/avancim):

— Hyrje né rrjete (TIT, Viti 1, Semestri 1, 2 oré, Obligative);

— Inteligjenca artificiale dhe t& mésuarit e makinés (SD-Profesional, Viti 3, Semestri 3, 2 org,
Obligative);

— Hyrje né rrjete (SD-Profesional, Viti 1, Semestri 1, 2 or€, Zgjedhore);

— Kompjutimi Cloud (TIT, Viti 3, Semestri 6, 2 or€, Obligative);

— Teknologjia TCP/IP, (TIT, Vit 2, Semestri 4, 2 oré, Obligative);

— Analiza e rrjeteve (Master, Viti 1, Semestri 2, 2 orég, Zgjedhore).

. Nj& (1) mésimdhénés pér léndét (riemérim/avancim):

— Sistemet e bazave té t& dhénave (SD-Profesional, Viti 2, Semestri 3, 2 org, Obligative);

— Hyrje né€ gjuhét dhe teknologjité e web-it (TIT, Viti 3, Semestri 5, 2 org, Obligative);

— Media e re dhe multimedia (TIT, Viti 1, Semestri 1, 2 org, Zgjedhore);

— Pérmbajtja dinamike e inxhinierisé s& web-it (TIT, Viti 3, Semestri 6, 2 org, Obligative);

— Kérkimi dhe ekstraktimi i t& dhénave nga web-1 (Master, Viti 1, Semestri 2, 2 org, Obligative);
— Dizajnimi i web-it (TIT, Viti 2, Semestri 4, 2 oré, Zgjedhore).

. Njé (1) méimdhénés pér léndét (riemérim/avancim):

— Mjetet pér siguri né Internet (TIT, Viti 3, Semestri 5, 2 or&, Obligative);

— Tema t€ zgjedhura nga siguria kompjuterike (Master, Viti 2, Semestri 3, 2 oré, Obligative);

— Mjetet pér siguri n& Internet (SD-Profesional, Viti 3, Semestri 5, 2 or€, Zgjedhore);

— Siguria né TI (SD-Profesional, Viti 3, Semestri 6, 2 oré, Obligative);

— Marketingu online dhe aftésté e komunikimit (SD-Profesional, Viti 2, Semestri 4, 2 oré&,
Zgjedhore);

— Protokollet e Internetit (SD-Profesional, Viti 1, Semestri 2, 2 oré, Zgjedhore)
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- Njé (1) mésimdhénés pér léndét (riemé&rim/avancim):

Hyrje né Informatiké (SD-Profesional, Viti 1, Semestri 1, 2 oré&, Obligative);

Teknologjia digjitale (TIT, Viti 1, Semestri 1, 2 oré€, Obligative);

Menaxhimi i kualitetit (TIT, Viti 3, Semestri 5, 2 oré, Zgjedhore);

Arkitektura e kompjuteréve dhe sistemet operative (TIT, Viti 1, Semestri 2, 2 org, Obligative);
Arkitektura e kompjuteréve dhe sistemet operative (SD-Profesional, Viti 1, Semestri 2, 2 org,
Obligative);

Modelimi dhe animacioni 3D (TIT, Viti 2, Semestri 4, 2 org, Zgjedhore).
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Il. FAKULTETI JURIDIK

1. Njé mésimdhiénés pér léndét (riemérim/avancim):
- E Drejta e Procedures Penale | (Pjesa e pérgjithshme), (Bachelor, Viti 3, Semestri 5, 3 oré,
Obligative).
- E Drejta e Procedures Penale II (Pjesa e posagme ),(Bachelor, Viti 3, Semestri 6, 3 oré, Obligative).
- Etika profesionale dhe ligjore, (Bachelor, Viti 1, Semestri 1, 2 oré, Zgjedhore).
- Viktimologjia, (Ba, Viti 3, Semestri 6, 2 oré Zgjedhore)
- E Drejta procedures penale e krahasuar, (Master, Viti 1, Semestri 2, 3 or€, Obligative)

2. Njé mésimdhénés pér léndét (riemé&rim/avancim):
- E Drejta penale I (pjesa e pérgjithshme), (Bachelor, Viti 2, Semestri 3, 3 or€, Obligative).
- E Drejta penale IT (pjesha e posagme), ( Bachelor, Viti 2, Semestri 4, 3 oré, Obligative).
- Penologjia, (Bachelor, Viti 3, Semestri 5, 2 or€, Zgjedhore)
- Krimet Kibernetike/kompjuterike, (Bachelor, Viti 3, Semestri 6, 2 oré, Zgjedhore)
- Politikat Kriminale, (Bachelor, Viti 4, Semestri 8, 2 oré, Zgjedhore).
- Siguria krimet kibernetike dhe sundimi i ligjit, (Master, Viti 1, Semestri 2, 3 oré, Obligative)

3. Njé mésimdhénés pér léndét (riemérim/avancim):
- Kriminalistika, (Bachelor, Viti 3, Semestri 5, 3 oré, Obligative).
- Kriminologji, (Bachelor, Viti 4, Semestri 8, 3 oré Obligative).
- Krimi i Organizuar, (Bachelor, Viti 2, Semestri 4, 2 oré€, Zgjedhore).
- Sundimi i ligjit dhe Kosova, (Master, Viti I, Semestri 1, 3 oré, Obligative).
- Matja e dénimit, (Master, Viti 1, Semestri 2, 2 oré, Zgjedhore).

4. Njé mésimdhénés pér léndét (riemérim/avancim):
- E Drejta Civile ( pjesa e pérgjithshme), (Bachelor, Viti 2, Semestri 3, 3 org, Oligative).
- E Drejta Kontraktore, (Bachelor, Viti 4, Semestri 8, 3 org, Obligative).
- E derjta e Detyrimeve, (Bachelor, Viti 4, Semestri 8. 3 oré, Obligative).
- E Drejta Familjar dhe Trashégimore, (Bachelor, Viti 3, Semestri 5, 3 oré, Obligative).

S. Njé mésimdhénés pér léndét (riemérim/avancim):
- E Drejta Ndérkombétare Publike, (Bachelor, Viti 2, Semestri 3, 3 oré, Obligative).
- E Drejta Evropiane, (Bachelor, Viti 2, Semestri 4, 3 oré, Obligative).
- Bazate s¢ drejtés s& BE-s¢, (Master, Viti 1, Semestri 1, 3 org, Obligative).
- E Drejta pér Imigracion dhe Azil né BE, (Master, Viti 1, Semestri 1, 2 org, Zgjedhore).
- Integrimet Europiane, (Master, Viti 1, Semestri 2, 2 or&, Zgjedhore).

6. Njé mésimdhénés pér léndét (riemérim/avancim):
- E Drejta Ndérkombétare Private, (Bachelor, Viti 3, Semestri 6, 3 oré Obligative).
- E Drejta e Organizatave Ndérkombétare, (Bachelor, Viti 4, Semestri 7, 3 org, Obligative).
- Institucionet e BE-s&, (Master, Viti 1, Semesti 2, 3 oré, Obligative).
- Zgjidhja e Mosmarréveshjeve Ndérkombétare, (Bachelor, Viti 2, Semestri 4, 2 oré, Zgjedhore).
- Drejtésia Tranzicionale, (Bachelor, Viti 3, Semestri 5, 2 oré, Zgjedhore).
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- Njé mésimdhénés pér léndét (emérim):

- E Drejta Kushtetuese (Bachelor, Viti 1, Semestri 2, 3 oré, Obligative )

- E Drejta Kushtetuese e Krahasuar, (Master, Viti 1, Semestri 1, 2 oré, Zgjedhore)

- Retorika dhe oratoria Juridike, (Bachelor, Viti 1, Semestri 2, 2 ors, Zgjedhore)

- E Drejta Biznesore (Fakulteti Ekonomik, Bachelor, Viti 2, Semestri 4 , 2 oré, Zgjedhore)
- Metodoligjia e Kérkimit Shkencor (Master, Viti 1, Semestri 1, 3 org, Obligative)
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IV.

FAKULTETI I SHKENCAVE TE JETES DHE MJEDISIT

1. Njé mésimdhénés pér Iéndét (riemérim/avancim):

Biologjia e shtazéve (SHPM: O, VitiI, Sem. 1; 3 org L)

Gijenetika e pyjeve (SHPM; O, Viti II, Sem. 3; 3 oré L)

Entomologjia e pyjeve (SHPM; O, Viti II, Sem. 4; 2 or& L)

Ndotja dhe mbrojtja e mjedisit (SHPM; O, Viti I, Sem. 2; 2 org L),

Gjenetika dhe Gjenomika né Ruajtjen e Pyjeve (SHPEP; MSc. O, Viti I, Sem. 3; 3 or&¢ L).

2. Njé mé&imdhénés pér léndét (riemérim/avancim):
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Teknologjia e shfrytézimit pyjor (SHPM; O; Viti 1I; Semestri IIT; 3 oré ligjérata);

Ergonomia e pyjeve (SHPM; O; Viti ITI; Semestri VI; 3 or€ ligjérata);

Inxhinieringu i pyjeve (SHPM; O; Viti IT; Semestri IV; 3 oré ligjérata);

Historiku i Pyjeve dhe Ndryshimet Globale (Msc-SHPEP; O; Viti I; Semestri 11; 3 oré ligjérata).

- Njé mésimdhénés pér léndét (riemérim/avancim):

Dendrometri (SHPM; O; Viti II; Semestri IIT; 3 oré€ ligjérata);

Dendrologji (SHPM; O; Viti II; Semestri IV; 3 oré ligjérata);

Planifikimi i Menaxhimit t& Pyjeve (SHPM: O; Viti IIT; Semestri VI; 3 oré ligjérata);
Planifikimi dhe Inventarizimi Pyjor (Msc-SHPEP; O, Viti I1, Semestri IT1, 3 oré ligjérata).

- Njé mésimdhénés pér léndét (riemérim/avancim):

Silvikultura (SHPM; O; Viti II; Semestri I11; 3 oré ligjérata);

Revitalizimi i pyjeve (SHPM; O; Viti III; Semestri V; 3 oré ligjérata);

Mbrojtja e pyjeve nga zjarret (SHPM; O; Viti I1I; Semestri VI; 3 oré ligjérata);

Statistiké e Aplikuar né Shkencat Mjedisore (Msc-SHPEP: O; Viti [; Semestri I; 3 oré ligjérata).

- Njé mésimdhénés pér léndét (riemérim/avancim):

Prodhim bimor (Programi Agrobiznes; BSec. viti I; sem. I; 3 or& L; 0);

Hortikulturé (Programi Agrobiznes; BSc. viti II; sem. I1I; 2 oré L; O);

Marketing agro-ushgimor (Programi Agrobiznes; BSc. viti II; sem. IV ;2 0re Ly Oy

Teknologji e prodhimit dhe pérpunimit t& produkteve perimore (Programi Agrobiznes; BSc. viti III;
sem. V; 2 oré L; Z);

Praktiké profesionale (Programi Agrobiznes; BSc. viti II[; sem. VI; 3 oré; 0).




V.

FAKULTETI I EDUKIMIT

MESIM NE GJUH#N SHOIPE:

- Njé mésimdhénés pér léndét (riemérim/ avancim):

Gjuhé shqipe I pér programin fillor (Programi Fillor; BA; Viti I; Semestri I; 3 org; O);

Gjuhé shqipe IT pér programin fillor (Programi Fillor; BA; Viti I; Semestri IT; 3 org; 0);
Gjuhé shqipe pér programin fillor III (Programi Fillor; BA; Viti II; Semestri I1I; 3 oré; O);
Strategjit& dhe metodat e shkrim leximit (Programi Fillor; BA; Viti I11; Semestri VL 2 org; O);
Kulturg gjuhe (Programi Fillor; BA: Viti II; Semestri IV; 2 oré; 2

. Njé mésimdhénés pér léndst (riemé&rim/ avancim):

Edukimi pér qytetari demokratike (Programi Fillor; BA; Viti II; Semestri I11; 2 org; 0);
Histori kombétare (Programi Fillor; BA: Viti II; Semestri IV; 3 org; O);

Metodologji e shkencave shogérore (Programi Fillor; BA: Viti III; Semestri V; 3 org; O);
Historia e arsimit kombétar (Programi Fillor; BA; Viti I; Semestri I 2 ot Zy:

Historia e edukimit kombétar (MA; Viti I; Semestri II; 2 oré; Z);

Edukimi pér qytetari demokratike (MA; Viti IT; Semestri I11; 2 org; Z).

- Njé méimdhénés pér léndét (riemérim/ avancim):

Matematiké I pér programin fillor (Programi Fillor; BA; Viti I; Semestri 1; 3 .08 O);
Matematiké II pér programin fillor (Programi Fillor; BA; Viti I; Semestri II; 3 org; O);
Me plotésim norme né Fakultetin e Shkencave Kompjuterike.

Matematika I (TIT; Viti I; Semestri I: 2 oré);

Matematika II (TIT; Viti I; Semestri IT; 2 or&);

Matematika I (SD; Viti I; Semestri I; 2 org);

Matematika diskrete SD (SD; Viti I; Semestri I1; 2 oré).

. Njé mésimdhénés pér léndét (riemérim/ avancim):

Gjuhé angleze I pér programin fillor (Programi Fillor; BA: Viti [; Semestri I; 2 org; 0);
Gjuhe angleze II pér programin fillor (Programi Fillor; BA; Viti IT; Semestri IV; 2 or&; O);
Anglishtja pér qéllime t& vecanta (MA; Viti I; Semestri I; 2 or€; O);

Edukimi multikultural dhe multilingual (MA; Viti [; Semestri II; 2; 0).

Me plotésim norme né Fakultetin e Filologjisé

Histori dhe qytetérim britanik - 26-5-B-23-83-04 Semestri dimé&ror; (2oré)

Hartimi i propozimit kérkimor- 26-5-B-23-S6-02 Semestri veror: (2 oré)

- Njé mésimdhénés pér léndét (riemérim/ avancim):

Letérsi pér femijé (Programi Fillor; BA; Viti II; Semestri IV; 3 oré; 0);

Metodologji e leximit letrar (Programi Fillor; BA; Viti ITI; Semestri V; 2 oré; O);

Letérsi kombétare (Programi Fillor; BA; Viti IV; Semestri VII; 3ord: O);

Etnologji dhe letérsi popullore (Programi Fillor; BA; Viti IV; Semestri VII; 2 or&; 2);
Shkathtésité e komunikimit me nxénés (Programi Fillor; BA; Viti I; Semestri II; 2 oré:; 2.
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Njé mésimdhénés pér léndét (riemé&rim/ avancim):

Filozofi e edukimit (Programi Fillor; BA: Viti I; Semestri 1I; 2 oré: 0);

Teori e mésimit (Programi Fillor; BA; Viti II; Semestri IIT; 2 oré; O);

Edukimi gj ithépérfshirés me metodologji (Programi F illor; BA; Viti III: Semestri VI;2 org; 0);
Bazat e hulumtimit né edukim (Programi Fillor; BA; Viti IV; Semestri VIII; 2 org; O);

Teorité e t& mésuarit dhe t& nxénit (MA; Viti I; Semestri I; 3 oré; O);
Edukimi inkluziv dhe menaxhimi i klasgs (MA; Viti I: Semestri I; 2 org; 0);
Metodologjia e hulumtimit shkencor me etik& (MA; Viti II; Semestri I1I; 2 org; O).

Njé mésimdhénés pér léndét (riemé&rim/ avancim):

Praktika pedagogjike I (3 javé) (Programi Fillor; BA; Viti I; Semestri IT; 2 org; O);
Edukimi fizik dhe shéndetésor (Programi Fillor; BA; Viti I1I; Semestri VI; 2 oré; O);
Metodologji e edukimit fizik (Programi Fillor; BA; Viti IV; Semestri VII; 3 org; 0);
Menaxhimi i klasés dhe disiplina (Programi Fillor; BA; Viti I1I; Semestri V; 2 org; Z);
Edukimi fizik (MA; Viti I; Semestri [; 2 org; Z);

Hulumtimi n& veprim (MA; Viti I; Semestri IT; 2 oré; Z).

Njé mésimdhénés pér léndét (riemérim/ avancim):

Bazat e shkencave natyrore me metodologji I (Programi Fillor; BA; Viti I1I; Semestri V; 3 org; O);
Tendencat bashké&kohore né arsim (Programi Fillor; BA; Viti III; Semestri Vi 2 o8 Z:

Edukimi mjedisor (Programi Fillor; BA; Viti III; Semestri VI; 2 oré; 0);

Bazat e shkencave natyrore me metodologji II (Programi Fillor; BA; Viti III; Semestri VI; 2 org; Z);
Fémijét dhe m&simi né natyré (Programi Fillor; BA; Viti IV; Semestri VII; 2 oré; ZY;

Metodat e hulumtimit kuantitativ (MA; Viti I; Semestri I; 2 org; O).

Njé mésimdhénés pér léndét (emérim):

TIK né edukimin fillor (Programi Fillor; BA; Viti I; Semestri IT; 3 org; O);

Mésimdhénia dhe t& nx&nit me teknologji dhe dixhitalizim (MA; Viti I; Semestri IT; 3 oré; O);
Metodologji e mésimit t& matematikés I1 (Programi Fillor; BA; Viti IV; Semestri VII; 3 oré: O):
Analiza ¢ t&€ dhénave né shkencat e edukimit (MA; Viti II; Semestri IIT; 2 org; Z).

Praktikat bashkékohore né mésimdhénien e matematikés (MA; Viti I; Semestri II; 2 oré; Z).

. Njé asistent pér léndét (emérim):

Teori e mésimit (Programi Fillor; BA; Viti II; Semestri II1; 2 oré; 0);

Tendencat bashkékohore né arsim (Programi Fillor; BA; Viti III; Semestri V; 1 org; Z);

Teorité e t€ mésuarit dhe t& nxénit (MA; Viti I[; Semestri [; 1 oré; O);

Metodat e hulumtimit kuantitativ (MA; Viti I; Semestri I; 1 org; 0);

Metodat e hulumtimit kuantitativ (gjuhé turke) (MA; Viti I; Semestri 1 ox8: O);

Metodologjia ¢ hulumtimit shkencor me etiké (MA; Viti II; Semestri III; 1 oré ; O);

Kurrikula n& arsimin parauniversitar (MA; Viti II; Semestri III; 2 oré; 0);

Kurrikula n€ arsimin parauniversitar né Kosové me praktik (gjuhg turke) (MA; Viti II; Semestri III;
2 oré; O) ;

Filozofi e edukimit (Programi Fillor; BA; Viti I; Semestri II; 1 oré; 0);
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- Filozofi e edukimit (gjuhé turke) (Programi Fillor; BA; Viti I; Semestri II; 1 or& ; O);

- Edukimi gjithépérfshirés me metodologji (Programi Fillor; BA; Viti IIL; Semestri VI; 2 org; O);

- Edukimi gjithépérfshirés me metodologji (gjuhé turke) (Programi Fillor; BA; Viti III; Semestri VI:
2 org; 0);

- Bazat e hulumtimit n& edukim (Programi Fillor; BA: Viti [V; Semestri VIII; 1 oré; 0);

- V&shtirésité né t& nxéné (Programi Fillor; BA; Viti IV; Semestri VIII; 1 org:; VA

- Edukimi inkluziv dhe menaxhimi i klasés (MA; Viti I; Semestri II; 1 oré ; O).

MESIM NE GJUHEN TURKE;

1. Njé& mésimdhgnés pér léndét (riemérim/ avancim):

- Teori e mé&simit (Programi Fillor; BA; Viti II; Semestri III; 2 oré; O);

- Praktika pedagogjike II (5 javé) (Programi Fillor; BA; Viti II; Semestri I1T; 2 oré; O);
- Praktika pedagogjike I (Programi Fillor; BA; Viti IIT; Semestri V; 2 org; O);

- Praktika pedagogjike I (3 javé) (Programi Fillor; BA; Viti I; Semestri IT; 2 org; 0);

- Bazat e hulumtimit n& edukim (Programi Fillor; BA; Viti IV; Semestri VIII; 2 oré; 0
- Edukimi multikultural dhe multilingual (MA; Viti I; Semestri II; 2 or€; O).

2. Njé mésimdhénés pér léndét (riemérim/ avancim);

- Zhvillimi i aftésive t& mendimit matematikor (MA; Viti I; Semestri [; 2 oré& ligjérata; O);

- Dizajnimi dhe zbatimi i aktiviteteve né arsimin matematikoré (MA; Viti I; Semestri I1; 2 oré ligjérata;
0);

- Metodologjia € mésimit t& matematikés I (BA; Viti I1; Semestri IV; 3 oré ligjérata; O);

- Metodologji e mésimit t& matematikés I1 (BA; Viti IV; Semestri VII; 3 oré ligjérata; O);

- Konceptet t& Pérgjithshme Matematikore (MA; Viti I; Semestri I; 2 org; O);

- Zgjedhja e Problemeve né Arsimin Matematikor (MA; Viti I; Semestri II; 2 oré; O);

3. Njé mésimdhénés pér léndét (riemérim/ avancim):

- Metodat e hulumtimit kuantitativ (MA; Viti I; Semestri [; 2 oré li gjérata; 0);

- Dizajnimi dhe zhvillimi i kurrikulave né edukim (MA; Viti IT; Semestri ITT; 3 oré ligjérata; O);

- Kurrikula n€ arsimin parauniversitar n& Kosové me praktiké (MA; Viti IT; Semestri I1I; 2 oré ligjérata;
0);

- Filozofi e edukimit (BA; Viti I; Semestri IT; 2 oré ligjérata; O);

- Edukimi gjithépérfshirés me metodologji (BA; Viti ITI; Semestri VI; 2 oré ligjérata; O);

- Metodat e hulumtimit kualitativ (MA; Viti I; Semestri II; 2 oré ligjérata; O).

4. Njé mésimdhénés pér 1éndét (riemérim/ avancim):

- Gjuhe turke I pér programin fillor (BA; Viti I; Semestri I; 3 org ligjérata; O);

- Gjuhé turke IT pér programin fillor (BA; Viti I; Semestri II; 3 oré& ligjérata; O);

- Gjuhé turke III pér programin fillor (BA; Viti II; Semestri III; 3 oré ligjérata; O);
- Letérsi pér femijé (BA; Viti II; Semestri IV; 3 oré ligjérata; O).
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MESIM NE GJUHEN BOSHNJAKE

1. Njé mésimdhgngs pér léndét (riemérim/ avancim):

Arsimi bashkékohor dhe krahasues (MA; Viti I; Semestri I; 2 org; 0);

Perspektivat bashk&kohore né mésimdhénie dhe t& nxénit (MA; Viti I; Semestri I3 oea O)
Praktika pedagogjike II (5 javé) (Programi Fillor; BA: Viti IT; Semestri I1I; 2 org; O);

Edukimi inkluziv dhe menaxhimi i klasés (MA; Viti I; Semestri II; 2 org; 0);

Edukimi gjithépérfshirés me metodologji(Programi Fillor; BA; Viti III; Semestri VI; 2 oré; O);
Bazat e hulumtimit né edukim (Programi Fillor; BA; Viti IV:; Semestri VIII; 2 org; 0).

Njé mésimdhénés pér léndét (riemérim/ avancim):

Bazat e shkencave natyrore me metodologji I (Programi Fillor; BA: Viti III; Semestri V; 3 org; O);
Fémijét dhe mésimi né natyré (Programi Fillor; BA; Viti ITI; Semestri VII; 2 oré; Z);

Bazat e shkencave natyrore me metodologji IT (Programi Fillor; BA; Viti III; Semestri VI; 2 oré; Z);
Edukimi mjedisor (Programi Fillor; BA; Viti III; Semestri VI; 2 org; O).

Me plotésim norme né Fakultetin e Shkencave Kompjuterike

Teknologjia arsimore (SHKTK-MA; Viti I; Semestri I; 2 oré; O);

Metodat hulumtuese I1-gj.boshnj. (TIT; Viti I1; Semestri IV; 2 org; O).

Njé mésimdhénés pér 1éndét (riemérim/ avancim):

Teoria e mésimit (Programi Fillor; BA; Viti II; Semestri I1I; 2 org; O);

Teorité e (& mésuarit dhe t& nxénit (MA; Viti I; Semestri I; 3 oré; 0);

Vlerésimi n€ arsim (MA; Viti II; Semestri I1I; 2 oré; O);

Filozofi e edukimit (Programi Fillor; BA; Viti I; Semestri IT; 2 or&; O);

Historia e edukimit kombé&tar (MA; Viti I; Semestri II; 2 oré; Z)

Praktika pedagogjike IV (8 javé) (Programi Fillor; BA; Viti IV; Semestri VIIL; 3 oré; 0).

Njé mésimdhénés pér léndét (riemérim/ avancim):

Matematiké I pér programin fillor- gj.boshnj. (Programi Fillor; BA; Viti I; Semestri I: 3 org; O);
Matematiké II pér programin fillor- gj.boshnj. (Programi Fillor; BA; Viti I; Semestri IT; 3 or&; 0).
Me plotésim norme né Fakultetin e Shkencave Kompjuterike

Matematiké e avancuar pér shkenca kompjuterike (SHKTK-MA; Viti I; Semestri I; 2 oré; O);
Matematike I- gj.boshnj. (TIT; BA; Viti I; Semestri I; 2 or&; O);

Matematike diskrete (SHKTK-MA; Viti I; Semestri II; 2 oré; 0);

Matematiké II- gj.boshnj. (TIT; BA; Viti I; Semestri IT; 2 oré; 0).

Njé mésimdhénés pér 1éndét (emérim):

Metodologji e mésimit t& matematikés II (Programi Fillor; BA; Viti IV; Semestri VIL; 3 or&; 0);
Metodat e hulumtimit kuantitativ (MA; 2 oré; Viti I; Semestri I; 0);

Analiza e t€ dhénave né shkencat e edukimit (MA; 2 or&; Viti IT; Semestri III; £);
Metodologjia e mésimit t& matematikés I (Programi Fillor; BA; 3 org; Viti II; Semestri IV; O);
TIK né edukimin fillor (Programi Fillor; BA; Viti I; Semestri IT; 3 or&; O).




VL. FAKULTETI I FILOLOGJISE
A) DEGA E GJUHES DHE E LETERSISE SHOIPE

[

- Njé asistenti pér léndét e gjuhésisé (emérim):

- Fonetiké dhe fonologji I (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti I; Semestri I; 2 org; O);

- Gjuhé shqipe I (Programi Gjuhé dhe Letérsi Gjermane; BA; Viti I; Semestri I; 4 org; 0);

- Gjuhési e pérgjithshme (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA: Viti I1I; Semestri V; 1 org; O);
- Morfologji historike (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti IV; Semestri VII; 2 oré; O)

- Gjuhési kompjuterike (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti III; Semestri V; 1 org; Z);

- Fonetiké dhe fonologji IT (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti I; Semestri 1I; 2 org; O);

- Gjuhe shqipe II (Programi Gjuhé dhe Letérsi Gjermane; BA; Viti [; Semestri II; 4 oré; o

- Fonetiké historike (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti I11; Semestri VI; 1 org; O);

- Stilistiké e gjuhés shqipe (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti IV; Semestri VIII; 2 org; O);
- Gjuhési gjenerative (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti IV; Semestri VII; 1 org; O).

b

- Njé mésimdhénési pér 1éndét e letérsisé (riemérimin / avancimin):
Letérsi romantike 1 (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti IT; Semestri II; 3 org; O)
Letérsi moderne I (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti III Semestri V; 3 oré; O)
Letérsi romantike II (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti II; Semestri IV; 3 org; O)
Letérsi moderne 11 (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti III Semestri VI; 3 oré; O)

3. Njé mésimdhénési pér 1éndét e gjuhésisé (riemérimin / avancimin):

- Fonetiké dhe fonologji I (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti I; Semestri I; 2 oré; O);

- Gjuhé shqipe I - (Programi Gjuhé dhe Letérsi Gjermane; BA; Viti [; Semestri I; 2 or&; O);

- Gjuhési e pérgjithshme (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti I1I; Semestri V; 2 org; O);
- Fonetiké dhe fonologji IT (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti I; Semestri I 2 oré; O);
- Gjuhé shqipe II (Programi Gjuhé dhe Letérsi Gjermane; BA; Viti [; Semestri II; 2 org; O);

- Gjuhési gjenerative (Programi Gjuhg dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti IV; Semestri VII; 2 oré; 0)

4. Njé mé&simdhénési pér 1éndét e gjuhésisé (riemérimin / avancimin):

- Morfologji I (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe: BA; Viti II; Semestri II1; 3 oré; 0)

- Sintaksé I (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti I1T Semestri V; 3 oré; O)

- Morfologji IT (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti IT; Semestri IV; 3 org; O)

- Sintaksé II (Programi Gjuh& dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti ITT Semestri VI; 3 org; O)

5. Njé mé&simdhénési pér 1éndét e gjuhésisé (riemérimin / avancimin):

- Kulturg gjuhe I (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti I; Semestri I; 2 oré; O):;

- Leksikologji I (Programi Gjuh& dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti II; Semestri IIT; 2 or&; O);

- Gjuhési ballkanike (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti IV; Semestri VII; 2 oré; O);

-, Kultur€ gjuhe II (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti I; Semestri II; 2 oré; O);

- Leksikologji IT (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti II; Semestri IV; 2 oré; O);

- Gjuhési indoevropiane (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti III; Semestri VI; 2 oré; O):

6. Njé mésimdhénési pér léndét e letérsisé (riemérimin / avancimin):
Letérsi botérore I (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti III; Semestri V; 3 oré; O);
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Letérsi botérore II1 (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti IV: Semestri VII; 3 oré; O);
Letérsi e sotme shgipe 11 (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti IV; Semestri VIII; 3 org; O);
Letérsi botérore II (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA: Viti IIT; Semestri VI; 3 or&; O);

|

- Njé mésimdhénési pér léndét e letérsise (riemérimin / avancimin):

- Letérsi popullore (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti I; Semestri [; 2 oré; O);

- Retorik& dhe Metriké (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti II; Semestri IIT; 2 orée O):

- Metodologji e mésimdhénies me praktiké (Programi G juhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti IV: Semestri
VII; 2 org; O);

- Hyrje né semiotiké (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti II; Semestri IV; 2 oré; 0);

- Kritiké letrare (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti I1I; Semestri VI; 2 oré; Y

- Shkrim akademik (Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe; BA; Viti II; Semestri IV; 2 org; O);

B) DEGA E GJUHES DHE LETERSISE ANGLEZE

1. Njé mésimdhénés pér léndét e letérsise (emérim):

- Hyrje né letérsing angleze (Programi Gjuhé dhe Letérsi Angleze; BA; Viti [; Semestri I; 2 org; O);

- T& kuptuarit e poezisé (Programi Gjuhé dhe Letérsi Angleze; BA; Viti II; Semestri I11; 2 oré; O);

- Femrat, feminizmi dhe shkrimi (Programi Gjuhé dhe Letérsi Angleze; BA; Viti IV; Semestri VII; 2
arés )

- Poezia e renesancés (Programi Gjuhé dhe Letérsi Angleze; BA; Viti IT; Semestri [V; 2 oré; O);

- Let@rsi modeme angleze (Programi Gjuhé dhe Letérsi Angleze; BA; Viti IV; Semestri VIII; 2 org; O);

- Letérsi moderne amerikane (Programi Gjuhé dhe Letérsi Angleze; BA: Viti IV: Semestri VII; 2 oré;
Z);

2. Njé mésimdhénési pér léndét e gjuhésisé (riemérimin / avancimin):

- Shkathtésité e studimit (Programi Gjuhé dhe Letérsi Angleze; BA; Viti IT; Semestri ITT 3 2 018 Z);

- Mésimdhénia e gjuhés angleze me praktiké 1 (Programi Gjuhé dhe Letérsi Angleze; BA; Viti III;
Semestri V; 2 oré; 0);

- Hyrje n& hulumtim (Programi Gjuhé dhe Letérsi Angleze; BA; Viti IV; Semestri VII; 2 org; O);

- Mésimdhénia e gjuhés angleze me praktiké II (Programi Gjuhé dhe Letérsi Angleze; BA; Viti I1I;
Semestri VII; 2 oré; O);

- Praktika né shkollé (Programi Gjuhg dhe Letérsi Angleze; BA; Viti IV; Semestri VIIL; 0 org; O)

- Hyrje né mésimdhénie dhe mésimnxénie (Programi Gjuhé dhe Letérsi Angleze; BA; Viti II; Semestri
IV; 2 oré; Z);

-  Parimet e pedagogjis€ (Programi Gjuhé dhe Letérsi Angleze; BA; Viti IV; Semestri VIII; 2 oré; Z);




C) DEGA E GJUHES DHE E LETERSISE GJERMANE

1.

Njé asistent pér léndét e letérsisé (emérim):

Hyrje né letérsing gjermane (n€ shkencén e letérsisé) (Programi Gjuhé dhe Letérsi Gjermane; BA;
Viti I; Semestri I; 4 org; 0);

Letérsi gjermane I (Programi Gjuhé dhe Letérsi Gjermane; BA; Viti II; Semestri IIT; 1 oré; O);
Letérsia né mésimdhénien e gjuhés gjermane si gjuhé e huaj I (Programi Gjuhg dhe Letérsi Gjermane;
BA; Viti III; Semestri V; 1 org; Z);

Analizat dhe pérgatitja e mésimdhénies sé germanishtes si gjuhé& e huaj (Programi Gjuhg dhe Letérsi
Gjermane; BA; Viti I1I; Semestri V: 1 oré; Z);

Filozofia e arsimit (Programi Gjuhé dhe Letérsi Gjermane; BA; Viti IT; Semestri IIT; 1 oré; )

Filmi dhe teatri né shek. XX (Programi Gjuhé dhe Letérsi Gjermane; BA; Viti III; Semestri Vs 1 ok
Z),

Pérkthim gjermanisht —shqip (Programi Gjuhé dhe Letérsi Gjermane; BA; Viti I1I; Semestri V; 1 orég;
Z);

Letérsi gjermane 11 (Programi Gjuhé dhe Letérsi Gjermane; BA; Viti II; Semestri IV: 1 oré; O);
Hyrje né translatologji (pérkthim dhe interpretim) (Programi Gjuhé dhe Letérsi Gjermane; BA; Viti
[; Semestri II; 4 oré; O);

Hyrje né teknikén e punés sé studimit t& gjermanistikés (Programi Gjuh& dhe Letérsi Gjermane; BA;
Viti I; Semestri II; 4 org; O);

Komunikimi ndérkulturor (Programi Gjuhé dhe Letérsi Gjermane; BA; Viti IT; Semestri IV; 1 oré; Z);

Njé mésimdhénési pér Iéndét e gjuhésisé (riemérimin / avancimin):

Gramatiké e gjuhés gjermane (Programi Gjuhg dhe Letérsi Gjermane; BA; Viti I; Semestri I; 2 org;
0);

Hyrje né linguistiké gjermane (Programi Gjuhé dhe Letérsi Gjermane; BA; Viti I; Semestri I; 2 org;
0);

Gjuh€ Gjermane III, Praktiké gjuhe (B1/1) (Programi Gjuhé dhe Letérsi Gjermane; BA; Viti II;
Semestri I11; 2 oré; O);

Hyrje né translatologji (pérkthim dhe interpretim) (Programi Gjuhé dhe Letérsi Gjermane; BA; Viti [;
Semestri IT; 2 oré; O);

Gjuh& Gjermane IV, Praktiké gjuhe (B1/2) (Programi Gjuhé dhe Letérsi Gjermane; BA; Viti II;
Semestri [V; 2 or&; 0);

Metodika dhe didaktika e gjuh&s gjermane (Programi Gjuhé dhe Letérsi Gjermane; BA; Viti II;
Semestri [V; 2 oré&; O);

Njé mésimdhénési pér léndét e gjuhésisé (riemérimin / avancimin):
Gjuhé Gjermane I, Praktiké gjuhe (A2/1) (Programi Gjuh& dhe Letérsi Gjermane; BA; Viti I; Semestri

 I; 3 org; O);

Gjuhé Gjermane V, Praktiké gjuhe (B2/1) (Programi Gjuh& dhe Letérsi Gjermane; BA; Viti III;
Semestri V; 3 org; O);
Gjuhé Gjermane II, Praktiké gjuhe (A2/2) (Programi Gjuhé dhe Letérsi Gjermane; BA; Viti [;
Semestri II; 3 oré; O);




- Gjuhg Gjermane VI, Praktiké gjuhe (B2/2), (Programi Gjuhé dhe Letérsi Gjermane; BA: Viti II;
Semestri VT; 3 oré; 0);

L. Kushtet dhe dokumentacioni pér aplikim

- Dokumentacioni pér aplikim:

e Kérkesén dhe CV-ng,

e Kopjen e diplomés pérkatése (pér pozitén e mésimdhénésit, diploma e tri niveleve té studimeve; ndérsa
pér pozitén e asistentit n& dy nivelet e studimit dhe certifikatén e notave) té noterizuar;

* Ekstraktin/certifikatén e lindjes (origjinale) dhe kopjen e letérnjoftimit;

° Déshminé nga gjykata mbi t& kaluarén penale (eKosova);

e Kandidatét t& cilét jané t& punésuar né ndonjé institucion t& arsimit t& larté né Republikén e Kosovés
duhet t€ paraqesin edhe vendimin pér zgjedhjen e fundit si dhe raportin mbi vlerésimin e performancés
(n&se aplikohet).

e Déshmité pér publikimet shkencore e profesionale, si dhe informatat e tjera specifike shtesg, té cilat
jané € réndésishme pér ata g€ aplikojné;

¢ Déshmi mbi njohjen e gjuhés angleze ose ndonj& gjuhs tjetér/ pérparési.

- Kandidatét q¢ kané mbaruar studimet jashté vendit, duhet té sjellin edhe déshmi pér nostrifikimin e
diplomés pérkatése nga MASH-i, né té kundértén do t& konsiderohet e pakompletuar dosja e aplikantit.

II. Afati dhe ményra e aplikimit
- Afati pér aplikim sipas kétij konkursi &sht& nga data 02.07.2026 deri mé 31.07.2026 ora 15:00.

. Paragitja ¢ dokumenteve béhet né Njésité pérkatése akademike duke dorézuar kopjen fizike si dhe t&
skanuara né CD; e njéjta n& kopje elektronike e dérgohet edhe né e-mail-in zyrtar: apliko.upz@uni-

PriZreén.com.

- Aplikacionet e arritura pas afatit dhe ato q& jané t& pakompletuara apo t& parregullta nuk do t& pranohen
né konkurs (nuk do t& shqyrtohen nga komisioni pérkatés).

. Njoftimin mund ta gjeni né portalin e konkurseve: konkursi.rks-gov.net si dhe Konkursin (pas hapjes
pér aplikim) né fagen zyrtare t& Universitetit: www.uni-prizren.com.

IlI. Procedura e zgjedhjes sé kandidatéve dhe e drejta e ankesés
Procedura e pérzgjedhjes sé kandidatéve sipas kétij konkursi dhe e drejta e ankesés realizohen né
pérputhje me dispozitat ligjore né fugi, dispozitat e Statutit t& Universitetit “Ukshin Hoti”, Rregullores
pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik me
Nr. Prot. 01-06, Dt. 06.01.2025 (t& cilén mund ta gjeni né fagen zyrtare: https://uni-prizren.com) dhe
aktet tjera nénligjore.
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